
UCHWAŁA NR VII/62/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 241, 242 § 1, 244 oraz art. 238 § 1 w związku z art. 247 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada 
Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu wniosku Radnej Gminy Wydminy, który wpłynął do Urzędu Gminy Wydminy 
w dniu 24 września 2024 r., dotyczącego usprawnienia pracy Rady Gminy Wydminy, uznaje się wniosek za 
bezzasadny. 

2. Uzasadnienie dotyczące sposobu załatwienia wniosku, o którym § 1 ust. 1 powyżej stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wydminy, zobowiązując do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem, oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC29F73-195F-427A-9989-577239161EB4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VII/62/2024 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 05 listopada 2024 r. 

UZASADNIENIE 

 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 24 września 2024 roku wpłynął wniosek Radnej dotyczący 

usprawnienia pracy Rady Gminy Wydminy. Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy na obradach VI Sesji Rady 

Gminy Wydminy dnia 30 września 2024r. zapoznała Radnych Gminy z treścią i przekazała ww. wniosek do 

rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej Komisja).  

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy 

Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 5951) Komisja podjęła się przeprowadzić postępowanie 

wyjaśniające.  

Przewodnicząca Komisji zwołała posiedzenie na dzień 16 października 2024 roku. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zaprosiła na posiedzenie Radną Gminy, która jest 

Wnioskodawczynią pisma. Na posiedzeniu Radni wraz z zaproszoną osoba oraz z Panią Sekretarz i Radcą 

Prawnym ponownie zostali zapoznani z treścią wniosku i zostały przedyskutowane kwestie wynikające 

z wniosku. Wnioskodawczyni wnosi o przekazywanie radnym korespondencji kierowanej do Rady Gminy 

Wydminy niezwłocznie po dekretacji Przewodniczącej Rady Gminy Wydminy; przekazywanie radnym pełnych 

materiałów na sesję Rady Gminy, nie tylko projektów rozpatrywanych uchwał; przeniesienie punktów dot. 

interpelacji i zapytań radnych oraz odpowiedzi wójta na zapytania i interpelacje radnych na początek porządku 

obrad sesji. 

Odnosząc się do powyższych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła: 

1) W ciągu ostatnich 5 lat, w kadencji 2018 – 2024 Rady Gminy Wydminy, korespondencja była 

przekazywana/odczytywana na obradach sesji, nikt nie wnosił uwag do sposobu przekazywania pism, 

w związku z tym Komisja nie widzi przeciwskazań, aby tę praktykę kontynuować w kadencji 2024 - 

2029; 

2) Jednocześnie należy wskazać, iż wszelka korespondencja wpływająca jest dostępna do wglądu, w pokoju 

obsługi Rady, w Urzędzie Gminy Wydminy, pok. Nr 4; 

3) Przewodnicząca Rady powinna odczytać wszelką korespondencję kierowaną do Rady Gminy, na 

obradach sesji, w celu przekazania informacji Radnym, ale również i mieszkańcom Gminy Wydminy; 

4) Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy pełni dyżury w każdy czwartek w godzinach 10:00-12:00 

i chętnie przyjmie każdego Radnego, który chciałby zapoznać się z korespondencją kierowaną do Rady 

Gminy i odnieść się do ich treści. 

5) Komisja stwierdza, że pkt dot. przeniesienia interpelacji i zapytań Radnych oraz odpowiedzi wójta na 

ww., nie jest możliwy bez zmiany zapisów w Statucie Gminy Wydminy, gdyż w powyższym 

dokumencie w § 32 są wymienione po kolei punkty porządku obrad sesji Rady Gminy Wydminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC29F73-195F-427A-9989-577239161EB4. Podpisany Strona 1



 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania wniosku, działając poprzez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot wniosku. W wyniku 

przeprowadzonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym rekomenduje 

Radzie Gminy Wydminy uznanie za bezzasadny wniosek z dnia 24 września 2024 r. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu wniosek. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC29F73-195F-427A-9989-577239161EB4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/62/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


